
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/17578.

Benyújtás dátuma: 2021-11-15 10:22

Parlex azonosító: GCBERQRP0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bencsik János (független) 
Határozati javaslat címe: Az országgyűlési képviselők kötelező oltásáról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „Az
országgyűlési  képviselők kötelező oltásáról” címmel a mellékelt  határozati  javaslatot kívánom
benyújtani. 



 
 

...../2021. (.....) OGY határozat 

Az országgyűlési képviselők kötelező oltásáról

Az Országgyűlés – felismerve az országgyűlési képviselők kötelező oltásának szükségességét az
állampolgárok egészségének és életének megóvása, valamint a közfeladatok akadálytalan ellátása
érdekében – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy dolgozzon ki és terjesszen az Országgyűlés elé
olyan  törvényjavaslatot,  amely  biztosítja,  hogy  az  országgyűlési  képviselő  megbízatása
megszűnik abban az esetben, ha 2021. december 31. napjáig nem veszi fel – az egydózisú
oltóanyag  esetén  –  a  SARS-CoV-2  koronavírus  elleni  védőoltást,  illetve  –  kétdózisú
oltóanyag esetén – a védőoltás első dózisát.

2. Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  az  1.  pontban  foglalt  feladatokat  a  lehető
legrövidebb időn belül hajtsa végre.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Idén október végén a Magyar Közlönyben megjelent két kormányrendelet, amelyek alapján 2021.
november 1-jétől a munkáltatók kötelezővé tehetik a munkavállalók számára a koronavírus elleni
védőoltás felvételét, egyes állami foglalkoztatóknál pedig mindenkire nézve kötelező lesz az oltás.
A rendeletek két csoportot hoztak létre a szabályozás szempontjából. Az első csoportba tartoznak
azon munkavállalók, akik nem állami vagy önkormányzati munkáltatónál dolgoznak. A második
csoportba pedig azok tartoznak, akik az államnak vagy önkormányzatnak dolgoznak. A munkáltatók
az 598/2021. (X. 28.) Korm. rendelet alapján kötelezhetik munkavállalóikat a védőoltás felvételére.
A rendelet  felhatalmazást  ad  a  munkáltatóknak,  hogy  a  munkavégzés  feltételeként  előírják  a
koronavírus  elleni  védőoltás  felvételét  a  foglalkoztatottak  számára.  Az  egyes  állami  és
önkormányzati dolgozókat az 599/2021. (X. 28.) Korm. rendelet kötelezi a védőoltás felvételére.[1]

Az  Országgyűlés  Hivatalának  főigazgatója,  Such  György  2021.  november  10-én  kiküldött
hírlevelében  foglaltak  szerint  kötelező  lesz  a  koronavírus  elleni  védőoltás  beadása  az
Országgyűlésben.  A levél  szerint  2021.  december  31-ig  minden  országgyűlési  alkalmazottnak
kötelező legalább valamelyik vakcina első dózisával beoltatnia magát, az erről szóló igazolást pedig
be is kell mutatni. Ha pedig valaki mégsem oltatja be magát, akkor 2022. január 1-től fizetés nélküli
szabadságra  küldik őket,  ez  alatt  a  teljes  körű egészségügyi  ellátásra  sem lesznek jogosultak  a
munkavállalók, és ezt távmunkával sem válthatják ki, a helyzet egészen az oltás felvételéig marad
így.[2]

Fontos azonban, hogy az országgyűlési képviselők számára nem rendeltek el, és a jelenleg hatályos
szabályozás  szerint  nem  is  rendelhettek  el  kötelező  oltást.  A Polgári  Válasz  az  állampolgárok
egészségének  és  életének  megóvása,  valamint  a  közfeladatok  akadálytalan  ellátása  érdekében
indokoltnak tartja olyan jogi szabályozás kialakítását, amely az országgyűlési képviselők számára is
kötelezővé teszi az oltás felvételét.

A megfelelő  szabályozás  megalkotása  a  példamutatás  és  a  társadalmi  méltányosság  miatt  is
indokolt. Fontos, hogy az országgyűlési képviselők jelképesen is közösséget vállaljanak azokkal,
akik  felelősen  jártak  el,  és  bátorítást  nyújtsanak  a  kételkedőknek.  Társadalmilag  pedig  úgy
méltányos,  hogy ha  egy  bolti  eladó,  pedagógus,  vagy  buszvezető  számára  kötelezővé  tehető  a
vakcina felvétele, akkor e tekintetben ne képezzenek kivételt a törvényhozás tagjai sem.

 
[1] https://tasz.hu/munkahelyi-kotelezo-vedooltas

[2] https://azonnali.hu/cikk/20211110_kotelezo-lesz-a-vedooltas-az-orszaggyulesben

2  


